
1000 10,430,331$           
1100 6,493,104$              
1200 1,906,983$              
1300 2,030,243$              
1400 -$                              
1500 -$                              
1600 -$                              
1700 -$                              
2000 4,916,004$              
2100 242,628$                 
2200 815,775$                 
2300 -$                              
2400 378,865$                 
2500 62,979$                   
2600 2,356,780$              
2700 41,234$                   
2800 -$                              
2900 1,017,743$              
3000 4,534,261$              
3100 1,487,860$              
3200 475,235$                 
3300 134,477$                 
3400 228,428$                 
3500 670,011$                 
3600 124,243$                 
3700 324,320$                 
3800 489,678$                 
3900 600,009$                 
4000 3,884,524$              
4100 -$                              
4200 -$                              
4300 947,600$                 
4400 2,900,924$              
4500 36,000$                   
4600 -$                              
4700 -$                              
4800 -$                              
4900 -$                              
5000 1,601,379$              
5100 82,134$                   
5200 19,245$                   
5300 -$                              
5400 -$                              Vehículos y Equipo de Transporte

Transferencias al Exterior
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
Mobiliario y Equipo de Administración
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equiipo e Instrumental Médico y de Laboratorio

Servicios Oficiales
Otros Servicios Generales
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
Transferencias internas y Asignaciones al Sector Público
Transferencias al Resto del Sector Público

CONCEPTOS ESTIMACIÓN  2018

Servicios Básicos
Servicios de Arrendamiento
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación
Servicios de Comunicación Social y Publicidad

Susbsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Análogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos

Servicios de Traslado y Viáticos

Informacion adicional al proyecto de presupuesto de egresos 
Municipio:  Santa Maria del Oro, Jalisco

Materiales y Suministros de Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores
SERVICIOS GENERALES

Pago Estímulos a Servidores Públicos
MATERIALES Y SUMINISTROS
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales
Alimentos y Autensilios
Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación

E G R E S O S 
SERVICIOS PERSONALES

Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos

Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio
Remuneraciones Adicionales Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Económicas
Previsiones



5500 -$                              
5600 1,500,000$              
5700 -$                              
5800 -$                              
5900 -$                              
6000 9,932,595$              
6100 9,932,595$              
6200 -$                              
6300 -$                              
7000 -$                              
7100 -$                              
7200 -$                              
7300 -$                              
7400 -$                              
7500 -$                              
7600 -$                              
7900 -$                              
8000 -$                              
9000 -$                              
9100 -$                              
9200 -$                              
9300 -$                              
9400 -$                              
9500 -$                              
9600 -$                              
9900 -$                              

35,299,094$           

Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Biológicos
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles
INVERSIÓN PÚBLICA

Equipo de Defensa y Seguridad

Apoyos Financieros

Conseción de Préstamos

Obra Pública en Bienes de Dominio Público
Obra Pública en Bienes de Dominio Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento
INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES
Inversiones para el Fomento de Actividades Productivas

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS)
TOTAL DE EGRESOS

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos
Otras Inversiones Financieras
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

Acciones y Participaciones de Capital
Compra de Títulos y Valores

DEUDA PÚBLICA
Amortización de la Deuda Pública
Intereses de la Deuda Pública
Comisiones de la Deuda Pública
Gastos de la Deuda Pública
Costo por Coberturas


