Informacion adicional al proyecto de presupuesto de egresos

Municipio: Santa Maria del Oro, Jalisco

CONCEDENCE				
CONCEPTOS			ESTIMACIÓN 2018	
EGRESO				
1000	SERVICIOS PERSONALES	\$	10,430,331	
1100	Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	\$	6,493,104	
1200	Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	\$	1,906,983	
1300	Remuneraciones Adicionales Especiales	\$	2,030,243	
1400	Seguridad Social	\$		
1500	Otras Prestaciones Sociales y Económicas	\$	-	
1600	Previsiones	\$	-	
1700	Pago Estímulos a Servidores Públicos	\$	-	
2000	MATERIALES Y SUMINISTROS	\$	4,916,004	
2100	Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales	\$	242,628	
2200	Alimentos y Autensilios	\$	815,775	
2300	Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización	\$	-	
2400	Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	\$	378,865	
2500	Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	\$	62,979	
2600	Combustibles, Lubricantes y Aditivos	\$	2,356,780	
2700	Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	\$	41,234	
2800	Materiales y Suministros de Seguridad	\$	-	
2900	Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	\$	1,017,743	
3000	SERVICIOS GENERALES	\$	4,534,261	
3100	Servicios Básicos	\$	1,487,860	
3200	Servicios de Arrendamiento	\$	475,235	
3300	Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	\$	134,477	
3400	Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	\$	228,428	
3500	Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	\$	670,011	
3600	Servicios de Comunicación Social y Publicidad	\$	124,243	
3700	Servicios de Traslado y Viáticos	\$	324,320	
3800	Servicios Oficiales	\$	489,678	
3900	Otros Servicios Generales	\$	600,009	
4000	TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	\$	3,884,524	
4100	Transferencias internas y Asignaciones al Sector Público	\$	-	
4200	Transferencias al Resto del Sector Público	\$	-	
4300	Susbsidios y Subvenciones	\$	947,600	
4400	Ayudas Sociales	\$	2,900,924	
4500	Pensiones y Jubilaciones	\$	36,000	
4600	Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Análogos	\$	-	
4700	Transferencias a la Seguridad Social	\$	-	
4800	Donativos	\$	-	
4900	Transferencias al Exterior	\$	-	
5000	BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES	\$	1,601,379	
5100	Mobiliario y Equipo de Administración	\$	82,134	
5200	Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo	\$	19,245	
5300	Equiipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	\$	-	
5400	Vehículos y Equipo de Transporte	\$	-	
	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·			

5500	Equipo de Defensa y Seguridad	\$ -
5600	Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	\$ 1,500,000
5700	Activos Biológicos	\$ -
5800	Bienes Inmuebles	\$ -
5900	Activos Intangibles	\$ -
6000	INVERSIÓN PÚBLICA	\$ 9,932,595
6100	Obra Pública en Bienes de Dominio Público	\$ 9,932,595
6200	Obra Pública en Bienes de Dominio Propios	\$ -
6300	Proyectos Productivos y Acciones de Fomento	\$ -
7000	INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES	\$ -
7100	Inversiones para el Fomento de Actividades Productivas	\$ -
7200	Acciones y Participaciones de Capital	\$ -
7300	Compra de Títulos y Valores	\$ -
7400	Conseción de Préstamos	\$ -
7500	Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	\$ -
7600	Otras Inversiones Financieras	\$ -
7900	Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales	\$ -
8000	PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	\$
9000	DEUDA PÚBLICA	\$ -
9100	Amortización de la Deuda Pública	\$ -
9200	Intereses de la Deuda Pública	\$ -
9300	Comisiones de la Deuda Pública	\$ -
9400	Gastos de la Deuda Pública	\$ -
9500	Costo por Coberturas	\$ -
9600	Apoyos Financieros	\$ -
9900	Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS)	\$ -
	TOTAL DE EGRESOS	\$ 35,299,094